
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA 

COORDENADORIA PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL 

 

Avenida Olavo Pires nº 2129, Centro, Município de Corumbiara, Estado de Rondônia,  
CEP 76.995-000, telefone (69) 3343 - 2192. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE 

Processo nº 907/2024 
 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE TUBOS METÁLICOS, CONVÊNIO nº108”  
 
CONTRATADA: ARMCO STACO S/A INDUSTRIA METALURGICA 

CNPJ: 72.343882/0001-07 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 227.448,00 (duzentos e vinte e sete mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais) 
 

FONTE DE RECURSOS: 

Unidade: 000501 

04.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
037.012 - AQUISIÇÃO DE TUBOS ARMCOS - CONVÊNIO Nº 115/PGE/DER/2022 – 
TUBO 
Valor R$150.000,00 
Ficha: 424 
Funcional: 26.782.0005.2050.0000 - Manutenção e Conservação Vias Públicas e Estradas 
VALOR R$ 77.448,00 
Ficha 99 
   
FUNDAMENTO: Art. 74, inciso I 
 
Homologo nos termos do artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com o Parecer Jurídico Id 
200715, de lavra do Procurador Geral do Município, Sr° FERNANDO HENRIQUE 
ALVES ROSSI, Processo 907/2024. 
 
Dê-se a publicação na forma do Art. 175 do citado diploma legal. 
 
Autorizo a emissão do Empenho 
 

Corumbiara-RO, 08 de maio de 2024. 
 
 

Leandro Teixeira Vieira 

Prefeito Municipal 
Termo de P.196 

 
 
 
 

ID: 201475 e CRC: C14A08D7



63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

Municipío de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

201475ID:

6018D6A96AF22E68F0C0A636B5A4E616

C14A08D7

MD5:

CRC:

F1E7BD47FE9540CFA99138B61C6436F45340B6369009F8A010A3FDD574737F9ESHA256:

Termo de Homologação

Tipo do Documento

INEXIGIBILIDADE

Identificação/Número

08/05/2024

Data

1-907/2024Processo:

DocumentoProcesso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TUBOS ARMCOS

Súmula/Objeto:

Lucilene Castro de SousaUsuário:

08/05/2024 16:34:36Criação: 08/05/2024 16:35:28Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CORUMBIARA RO 08/05/2024 16:13:18

ASSUNTOS

TUBOS ARMCOS 08/05/2024 16:13:18

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Leandro Teixeira Vieira 09/05/2024 11:40:48Prefeito Municipal

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br

informando o ID 201475 e o CRC C14A08D7.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=201475&CRC32=C14A08D7
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=10161
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=201475&CRC32=C14A08D7

